
ALUMBRADO PÚBLICO

A L U M B R A D O  P Ú B L I C O

LÍNEA

ILUMINACIÓN



HO
LÍNEA7
años

GARANTÍA

Nuestro Alumbrado Público Borealis es la solución ideal para iluminar tus senderos de tránsito, con una 
eficiencia de 160 lúmenes por watt de consumo en sus múltiples configuraciones el alumbrado borealis te 
podrá entregará hasta 32,000lm de flujo luminoso, haciéndolo ideal para cualquiera de tus necesidades.

El material del Borealis, junto con nuestro método de fabricación de alta calidad, te asegura un producto 
resistente y de muy alta eficiencia con el cual podrás estar tranquilo ante las condiciones climáticas, ya que 
cuenta con protección certificada IP65 para la protección de sus componentes eléctricos, además de un 
tratamiento anticorrosivo y cubertura de pintura en polvo electrostática resistente a la intemperie.

Para iluminar, cuenta con chips LUMILEDS Philips con una vida útil de 100,000 horas, los cuales se 
mantienen a una temperatura ideal gracias a que el cuerpo del Borealis está fabricado de aluminio 
inyectado a presión que hace la funcion de un disipador de calor excelente, una prueba de que este 
producto está diseñado para entregar una eficiencia extremadamente alta y de una calidad superior, a la 
que nos gusta acostumbrar a nuestros clientes. 

Pintura electrostática
resistente a la intemperie

Chips LED LUMILEDS Philips que
entregan hasta 160lm/w

Frabricado con aluminio
inyectado a presión

Ángulo de montaje de 30°

ALUMBRADO PÚBLICO BOREALIS
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DIAGRAMA

H 3.2 CM W 20 CM L 55.8 CM

CERTIFICACIONES

BRAZO EN POSTE/PUNTA DE POSTE

EXTERIOR

CARCASA DE ALUMINIO VIDRIO TEMPLADO

POLICARBONATO

INOXIDABLE

LED SMD

LUMILEDS PHILIPS

100-277 VCA

>0.90

160LM/W

TIPO 2-M

>70

-30°C A 50°C

AC 50/60HZ

100,000 HORAS L70

IK 08

3 G

MONTAJE

USO

MATERIAL DE FABRICACIÓN

MATERIAL DE LA ÓPTICA

TORNILLERÍA

TIPO DE LÁMPARA LED

TIPO DE LED

TENSIÓN DE RED

FACTOR DE POTENCIA

EFICIENCIA

TIPO DE CURVA

ÍNDICE DE RENDIMIENTO CROMÁTICO

TEMPERATURA DE OPERACIÓN

FRECUENCIA

VIDA ÚTIL LED

PROTECCIÓN ANTIBANDALISMO

CLASIFICACIÓN DE VIBRACIÓN

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

POTENCIA

30W

35W

50W

55W

60W

65W

70W

80W

90W

95W

100W

105W

115W

120W

130W

135W

140W

145W

150W

155W

160W

165W

175W

180W

190W

200W

FLUJO LUMINOSO

4,800LM

5,600LM

8,000LM

8,800LM

9,600LM

10,400LM

11,200LM

12,800LM

14,400LM

15,200LM

16,000LM

16,800LM

18,400LM

19,200LM

20,800LM

21,600LM

22,400LM

23,200LM

24,000LM

24,800LM

25,600LM

26,400LM

28,000LM

28,800LM

30,4 00LM

32,000LM

TUBO DE MONTAJECÓDIGO

1KLABO030LD57U

1KLABO035LD57U

1KLABO050LD57U

1KLABO055LD57U

1KLABO060LD57U

1KLABO065LD57U

1KLABO070LD57U

1KLABO080LD57U

1KLABO090LD57U

1KLABO095LD57U

1KLABO100LD57U

1KLABO105LD57U

1KLABO115LD57U

1KLABO120LD57U

1KLABO130LD57U

1KLABO135LD57U

1KLABO140LD57U

1KLABO145LD57U

1KLABO150LD57U

1KLABO155LD57U

1KLABO160LD57U

1KLABO165LD57U

1KLABO175LD57U

1KLABO180LD57U

1KLABO190LD57U

1KLABO200LD57U

CONFIGURACIONES

Disponible en  3000K  |  4000K  |  5000K  |  5700K  |  6000K  |  6500K

Ø 50MM

Ø 60MM



Alcodm @alcodmalcodm_

www.alcodm.com.mx

ventas@alcodm.com.mx    direcciongeneral@alcodm.com.mx
 sugerenciasquejas@alcodm.com.mx

MATRIZ
Gómez Palacio, Durango.

Servicio al cliente
011 52 871 750 00 03
011 52 871 750 00 79
011 52 871 750 11 52
011 52 871 750 11 62

Correo Electrónico
ventas@alcodm.com.mx

SUCURSAL
Monterrey, Nuevo León.

Servicio al cliente
011 52 81 81 91 99 91
011 52 81 15 20 08 53
Cel. 81018 12 23 06

Correo Electrónico
ventasmty@alcodm.com.mx

SUCURSAL
Guadalajara, Jalisco.

Servicio al cliente
011 52 33 13 68 80 28
011 52 33 31 62 08 75
Cel. 33 16 12 60 22

Correo Electrónico
ventasgdl@alcodm.com.mx

VENTAS
Chihuahua, Chihuahua.

Servicio al cliente
Cel. 614 293 96 54

Correo Electrónico
ventaschih@alcodm.com.mx


